
 
                                                                                                                      

1/3 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  
č. 23230 – 001  

na stavební práce, uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „smlouva” nebo „smlouva o dílo” a 

„ObčZ”) 
 
 

I. Smluvní strany – identifikační údaje 
 
1.1 Objednatel:  
 
Název obchodní firmy: Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
Sídlo:  Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 
IČO: 
DIČ:                                   

49455168 
CZ 49455168 

Zastoupen ve věcech smluvních: 
 
Zastoupen ve věcech technických: 

Milan Vojta, MBA,M.A. 
ředitel společnosti 
Ing. Antonín Hrabal 
731 517 566, hrabal@vak-bv.cz 
 
Ing. Vladan Babič 

 605 448 015, babic@vak-bv.cz 
 
Zastoupen ve věcech technického 
dozoru: VRV, a.s. 
 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 
(dále také jen „objednatel”) 

 
Ing. Jiří Laštovička 
724 503 123, lastovicka@vrv.cz 
 
Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav 
1908651/0100 
 
 

 
 
1.2 Zhotovitel:  
 
Název obchodní firmy:                        IMOS Brno, a.s.  
Sídlo:                                                   Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
IČO:                                                     253 22 257 
DIČ:                                                     CZ25322257 
Zastoupen ve věcech smluvních:         Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 
Zastoupen ve věcech technických:      Ing. Boris Fosláni, ředitel závodu Brno VHS a DS 
Telefon:                                               548 129 111 
Bankovní spojení:                               Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:                                           63706641/0100 
 
(dále také jen „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen „smluvní strany”) 
 

 



 
                                                                                                                      

2/3 
 

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo 
 
1) Smluvní strany uzavřely dne 10.01.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení 

díla, tj. stavby „Pohořelice – Brněnská, zkapacitnění kanalizace“ (dále jen „smlouva o 
dílo“). 
 

2) Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je: 
 

a) Změna čl. II Předmět smlouvy, spočívající v úpravě rozsahu plnění díla 

b) Změna čl. IV. Cena díla odst. 4.3 spočívající v úpravě ceny díla odpovídající vícepracím 

 

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, 
v platném znění. 

 

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 

I. Článek II. Předmět díla se doplňuje o nový odstavec č. 2.6 s následujícím zněním: 
 

„Smluvní strany se dohodly na změně spočívající v úpravě rozsahu předmětu díla 
vymezeného smlouvou o dílo: 

Změna předmětu plnění spočívá ve sjednání a vyčíslení víceprací a méněprací pro realizaci 
předmětu díla, tak jak jsou uvedeny ve změnových listech č. 2 až č. 6, který jsou přílohou 
tohoto dodatku č. 2 k SoD. 

Změnový list č. 2 se týká bourání betonového potrubí - Při provádění výkopových prací 
bylo zjištěno, že stávající potrubí, které se stavbou nahrazuje je v úseku 138,7 metrů 
obetonováno a podbetonováno velkou vrstvou betonu. Obdobně bylo zjištěno o výrazné 
přibetonování stávajících šachet, na tomto potrubí. Toto zjištění vyvolalo větší nárůst 
bouracích prací (betonových konstrukcí) a souvisejících přesunů betonového odpadu a 
poplatků za jeho uložení na skládce. 

Změnový list č. 3 se týká bourání stávající šachty - Při zahájení ručního bourání stávající 
šachty 13066 v ČOV Pohořelice, bylo zjištěno, že strop, stěny i dno, jsou z železobetonu a 
namísto šachtice DN1000 byla stávající šachta o rozměrech 2,2 x 1,8 m.  ZL tedy zahrnuje 
vícepráce spojené s bourání žb a vyšším rozsahem bouracích prací, přesunu a 
skládkovného oproti rozpočtu stavby. 

Změnový list č. 4 se týká opěry domu č. 580 - Při výkopu rýhy pro pokládku PVC DN 500 
v úseku mezi RŠ 13389 a RŠ 13020, byl zastižen v trase stávající kanalizace BT DN 500 
betonový blok, který zde byl vybudován jako podpěra rohu domu č.p. 580. Neprodleně zde 
byl proveden kamerový záznam, kvůli stanovení dalšího postupu prací. Po vyhodnocení 
záznamu, bylo konstatováno, že tento úsek bude ponechám v původním stavu, kvůli 
možnému narušení statiky domu při bourání této opěry včetně stávajícího potrubí. 
Uplatňované VCP zahrnují monitoring stávajícího potrubí, ruční odbourání obetonování 
konců stávajícího potrubí pod základem vč. řezů, napojení obou konců a zpětné 
obetonování. 



 
                                                                                                                      

3/3 
 

Změnový list č. 5 se týká výměny šachty v ČOV - Informace o skutečných rozměrech 
revizní šachty situované těsně před ČOV – označení  - RŠ 13066 u ČOV nebyla z gisu 
provozovatele, ani z dalších projekčních podkladů zřejmá. Při prováděném průzkumu na 
místě byla šachta kompletně zaplavená, proto se v rámci přípravy uvažovalo, že se jedná o 
klasickou revizní šachtu DN 1000. Při vlastní realizaci výkopových prací bylo zjištěno, že 
rozměry šachty jsou větší a proto, pro zajištění bezpečného přepojení všech odtoků a 
přítoků a s ohledem na charakter nátoků bylo před osazením nové šachty rozhodnutu 
zvětšit průměr šachty na DN 1500 mm. 

Změnový list č. 6 se týká IO 02 výtlak 1_změna projektu - Během projekční přípravy byly 
poskytnuty investorem stavby projektantovi podklady o uložení výtlaku v mostní 
konstrukci. Tento podklad však nezahrnoval proběhlou rekonstrukci mostu a změnu 
skladby a formy mostních prvků.  V rámci mostní konstrukce bylo oproti předpokladům v 
projektu zjištěno, že celý chodník je nově řešen jako několikanásobně pro armovaná deska, 
která slouží zároveň jako izolace mostní konstrukce. 
Tato odlišná konstrukce od předpokladů projektu, by vyvolala velmi významný vícenáklad 
včetně porušení záruk na celou mostní konstrukci. Byla oprávněná obava, že při 
opětovném položení výtlaku a obnově celé konstrukce chodníku včetně izolace nebude 
možné zajistit záruky garantované zhotovitelem opravy mostu. Proto bylo projektantem 
provedeno hydraulické přepočítání potrubí výtlaku a navržena změna projektu spočívající 
v tom, že stávající výtlak v mostní konstrukci zůstane zachován, před mostem od ČS dojde 
k redukci profilu nového výtlaku na stávající dimenzi uloženou v mostě, a úsek za mostem 
bude s ohledem na hydraulické parametry nahrazen gravitačním potrubím. Toto řešení bylo 
odsouhlaseno TDI, Investorem i městem. 
 

 rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné vícepráce a méněpráce: 

Bourání bet. potrubí 731 879,27 Kč bez DPH 

Bourání stávající šachty   53 500,34 Kč bez DPH 

Opěra domu č.580   63 386,00 Kč bez DPH  

Výměna šachty v ČOV 143 997,24 Kč bez DPH 

Výtlak 1_změna projektu                       - 634 799,99 Kč bez DPH 

 

II. Článek IV. Cena díla odst. 4.3 se nahrazuje zněním: 

4.3 Cena díla je sjednaná dohodou smluvních stran a činí: 

 

Cena dle smlouvy o dílo a dodatku č.1 bez DPH 25 972 255,48 Kč 

DPH   5 454 173,65 Kč 

Cena dle smlouvy o dílo a dodatku č.1 s DPH 31 426 429,13 Kč 

 

  

Cena víceprací dle dodatku č.2 bez DPH      357 962,86 Kč 

DPH         75 172,20 Kč 

Cena víceprací dle dodatku č.2 s DPH       433 135,06 Kč 



 
                                                                                                                      

4/3 
 

 

Cena celkem dle dodatku č. 2 bez DPH 26 330 218,34 Kč 

Cena celkem dle dodatku č.2 s DPH  31 859 564,19 Kč 

 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
2) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. 
 

3) Smluvní strany se zavazují podepsat tento dodatek platným elektronickým podpisem, který 
umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží verzi dodatku ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou 
smluvních stran. 
 

4) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto 
dodatkem. 

 
 
 
Příloha: 1 – Změnové listy č. 2 až č. 6 
 
 
 
 
V Břeclavi, dle el. podpisu:                 V Brně, dle el. podpisu: 
  
 
 
 
 
 
                                
________________________   ________________________ 
Milan Vojta, MBA, MA    za IMOS Brno, a.s.  
ředitel společnosti     Ing. Robert Suchánek 
                                                                                   předseda představenstva   



Stavba:Pohořelice - Brněnská, zkapacitnění kanalizace

přípočty odpočty cena díla cena díla

bez DPH bez DPH bez DPH DPH vč. DPH bez DPH vč. DPH

Základní smlouva 25 372 270,00 Kč 30 700 446,70 Kč

Dodatek č. 1

1
Provizorní suchovod
Nový vodovod 599 985,48 Kč 0,00 Kč 599 985,48 Kč 125 996,95 Kč 725 982,43 Kč 25 972 255,48 Kč 31 426 429,13 Kč

Dodatek č. 2

2 Bourání betonového potrubí 885 172,24 Kč -153 292,97 Kč 731 879,27 Kč 153 694,65 Kč 885 573,92 Kč 26 704 134,75 Kč 32 312 003,05 Kč

3 Bourání stávající šachty 62 012,34 Kč -8 512,00 Kč 53 500,34 Kč 11 235,07 Kč 64 735,41 Kč 26 757 635,09 Kč 32 376 738,46 Kč

4 Opěra domu č. 580 63 386,00 Kč 0,00 Kč 63 386,00 Kč 13 311,06 Kč 76 697,06 Kč 26 821 021,09 Kč 32 453 435,52 Kč

5 Výměna šachty v ČOV 169 169,94 Kč -25 172,70 Kč 143 997,24 Kč 30 239,42 Kč 174 236,66 Kč 26 965 018,33 Kč 32 627 672,18 Kč

6 IO 02 Výtlak 1_změna projektu 147 528,10 Kč -782 328,09 Kč -634 799,99 Kč -133 308,00 Kč -768 107,99 Kč 26 330 218,34 Kč 31 859 564,19 Kč

č. ZL název ZL
celkem změnové listy

ZMĚNOVÉ LISTY - REKAPITULACE


		2024-08-21T14:56:33+0200
	Ing. Robert Suchánek


		2024-08-23T09:29:09+0200
	Milan Vojta, M.A.




